



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023021001
Processo Administrativo Nº 2023021001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR
Data de Publicação: 13/03/2023 15:20:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 10:00:44
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FALCÃO MÓVEIS	Modelo:
Descrição: CASINHA DUPLA COM PONTE DE PLAYGROUND - Estrutura em pinus secção quadrada de 9x9cm ou maçanduba 10x10cm 02 escorregadores em polietileno rotomoldado com proteção UV, vazado no interior 4mm em cada face, com ondulação abas laterais e rampa de desaceleração 02 subidas em rampa de escalada com aberturas conforme NBR 16071 em polietileno rotomoldado com proteção UV vazado no interior e camada de 4mm em cada face 02 plataformas com 1,07x1,07m com piso em laminado de alta pressão com espessura mínima de 12mm 01 ponte com 1,80x1,07m de comprimento, piso em laminado de alta pressão espessura mínima de 12mm 02 cobertas em polietileno espessura mínima 10mm com tratamento de proteção UV ou plástico rotomoldado com tratamento UV Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas e pontas Proteção lateral da ponte em corda em nylon no mínimo 14mm reforçada no interior Cores várias e variáveis Dimensões (CxLxA):(4,70 m a 4,90 m) x (4,00 m a 4,20 m) x (3,00 m a 3,20 m).			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 14.908,16	Valor Total: 178.897,92
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FALCÃO MÓVEIS	Modelo:
Descrição: CASINHA DUPLA COM PONTE EM EUCALIPTO - Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado de 10 a 12mm envernizado com stain ou similar 02 casinhas de 1,20x1,20m com cobertas em forma de pirâmide confeccionado em fibra na cor verde 01 ponte de eucalipto de 3,0x0,80m com corrimãos em eucalipto de 8 a 10mm e laterais em corda de seda de 10mm 01 escalada com laterais em eucalipto de 8 a 10mm e corda de seda trançada de 12mm 01 rampa de 2,20x1,0m feita em tábua de eucalipto e laterais de maçanduba e batentes de barrotes 01 escalada de subir com corrimãos de eucalipto de 6 a 8mm e batentes de meia lua 02 escorregadores de 2,75x0,40m confeccionado com tábua de maçanduba, parafusos galvanizados Os pisos do brinquedo confeccionado em linhas e tábuas de maçanduba Dimensões (CxLxA): (6,70 m a 6,90m) x (4,80m a 5,00m) x (2,90m a 3,00m)			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 13.234,30	Valor Total: 158.811,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FALCÃO MÓVEIS	Modelo:
Descrição: ESCORREGADOR - Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado envernizado com stain ou similar 01 escada com batentes em eucalipto de 6cm a 8cm, com base de 0,80x0,60m 01 escorregador em tábua de maçanduba 2,75x0,40m Dimensões (CxLxA): (3,40 m a 3,60 m) x (1,90 m a 2,10) x (1,90 m a 2,10m).			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5.166,90	Valor Total: 62.002,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FALCÃO MÓVEIS	Modelo:
Descrição: BALANÇO TRIPLA - 03 balanços confeccionados com tábuas de 0,50x0,20m de muiracatiara com correntes zincadas e galvanizadas de 5mm. Dimensões (CxLxA): (3,40 m a 3,60 m) x (1,90 m a 2,10) x (1,90 m a 2,10m).			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 3.274,10	Valor Total: 39.289,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FALCÃO MÓVEIS	Modelo:
Descrição: BANCO EM MADEIRA - Material confeccionado em eucalipto tratado, medindo 0,60x3,0 envernizado com stain ou similar. Para as famílias ficarem sentadas e poder ficar supervisionando as brincadeiras.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.927,10	Valor Total: 35.125,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: INICIATIVA	Modelo:
Descrição: PISO EMBORRACHADO O ANTI-IMPACTO INSTALADO - Especificações do piso: Descrição: Piso em placa, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada prensada pigmentada e atóxica, nas cores verde, azul, vermelho. Montagem: Colado em piso morto regularizado com cola de Poliuretano para borracha ou fixado através de pinos de travamento em piso morto regularizado. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões: Largura: 1,00m Comprimento: 1,00m Espessura: mínimo 25mm.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 415,00	Valor Total: 4.980,00



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FALCÃO MÓVEIS Modelo:
Descrição: GANGORRA - Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado envernizado com stain ou similar 10 a 12mm de 2,50x0,70m 02 assentos confeccionados em tábuas de muiracatiara de 0,20x0,30m 02 apoios de mãos com tubo galvanizado de 1?? na cor verde Dimensões (CxLxA): (2,75 m a 2,85 m) x (1,95 m a 2,05 m) x (0,65 m a 0,75 m).
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.333,50 Valor Total: 28.002,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: KINDERPLAY Modelo:
Descrição: BRINQUEDO DE MOLA - 02 suportes para mãos e pés em seção circular mínima de 30 mm, em plástico rotomoldado colorido com fixação através da cola de poliuretano com objetivo de deixar o suporte mais resistente 01 assento e figura em forma de animal em polietileno de 19mm de espessura com proteção UV. Gravações em baixo relevo com detalhes do animal Estrutura em mola galvanizada e pintura eletroestática com tratamento de proteção UV 02 suportes para mãos e pés em seção circular mínima de 30mm em plástico rotomoldado colorido com proteção UV. 01 mola de caminhão com 20mm de espessura e 450x200mm Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas e pontas. Cores: várias e variáveis Dimensões (CxLxA): (0,85 m a 0,95m) x (0,25 m a 0,35m) x (0,85 m a 0,95m).
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.157,60 Valor Total: 25.891,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	001	40.501.673/0001-40	851.617,80	532.999,92		Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E	005	08.458.279/0001-63	852.456,00	533.000,00	0,00	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	067	46.763.015/0001-02	974.349,60	541.476,00	1,59	Sim
4 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE	085	06.167.998/0001-08	852.683,64	609.998,99	12,65	Não
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053	41.600.131/0001-97	853.116,00	661.900,00	8,51	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA GOMES DOS SANTOS	041	45.382.398/0001-06	852.683,64	304.799,00		Sim
FAMEB FÁBRICA DE MÓVEIS	046	16.626.069/0001-65	828.600,00	304.800,00	0,0003	Sim
WP DO BRASIL NEGOCIOS	097	35.435.914/0001-60	852.683,64	430.000,00	41,0761	Sim
PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	083	45.198.491/0001-65	852.683,64	509.000,00	18,3721	Sim

AUTORIDADE: ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA